
Etat du Valais
DSIS - SCPF

Jahr 2023 Stand am

Region
Anzahl 

Angriffe

Reporting Wolf

Angriffe nach Region

Hérens 39 19 7 70 0 96 26
Nendaz & Martigny-Saxon RG 2 0 0 3 1 4
Bagnes 3 7 7 12 0

0
0

7 5

34
2

32

26 14

2 0 0 2 2 0

Anniviers-Réchy 0 0 0 0 0 0 0

0

Trient -Val d'Illiez RD Vièze 1 2 0 0 0 2 2

Goms-Aletsch 13 11 35 3 0 49

Chablais RG Vièze 7 5 0 2 0

46
Nanz

0

30 8 17 35 2 62 25
2

39

2 0 2 0 0

1 1
Total 150 100 139 146 4 389 239
Sonnenberge-Lötschental 1 1 0 0 0

6 0
Schattenberge-Augstbord 19 39 0 11

Brigerberg-Ganter 8 2 30 1 1

0
0
0

Simplon 17 0 39 1 0 40

0 50 39
Mattertal 2 0 0 6

48

Entwicklung der getöteten Nutztiere pro Woche

27.12.2023
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Regulation 

anrechenbar

mit 
Umsetzung 
Abschuss/
Regulation 

abgerechnet

Geschützt
Nicht 

schützbar
Nicht 

geschützt
Schutzstatus 

nicht definiert

0
0
0

0

20
0
0

28
0

Saas

Conthey-Sion RD 2 0

Entremont 4 6 0 2 0 8 6 0
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kumulierte Anzahl tote Nutztiere
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